7Teresina - Sexta-feira, 3 de abril de 2009 • No 62

Diário Oficial

ORLANDO INAMORATO DE CARVALHO SA CARLOS, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do
Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

BERNARDO AURELIO DE ANDRADE OLIVEIRA, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Artes, símbolo DAS-2, da Fundação Cultural
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

VALDENIA DO SOCORRO CARVALHO, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Fundação Cultural do Piauí, com
efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

MARCIO PATRIZIO MATOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de Chefe
da Assessoria Jurídica, símbolo DAS-3, da Fundação Cultural do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JEANE DA SILVA NASCIMENTO, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação Cultural do Piauí, com efeitos a
partir de 02 de Março de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANKLIN WANDER PIRES FARIAS ALVES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Artes, símbolo DAS-2, da Fundação Cultural
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

JEANE DA SILVA NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Fundação Cultural do Piauí, com
efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

VALDENIA DO SOCORRO CARVALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Fundação Cultural
do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Março de 2009.

SAMUEL DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Chefe da
Assessoria Jurídica, símbolo DAS-3, da Fundação Cultural do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
PIAUÍ – EMATER/PI
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO BORGES NETO, do Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo
DAS-2, da Regional de São Pedro do Piauí, do Instituto de Assistência Técnica
e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

JOAO SOARES TEIXEIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo
DAS-2, da Regional de Campo Maior, do Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

IDEMAR LUIS COVER, do Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo
DAS-2, da Regional de Bom Jesus, do Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DAS DORES PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Regional de São Pedro do
Piauí, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

ANDERSON MEDEIROS SETUVAL, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador, símbolo DAS-2, da Regional de Bom Jesus, do Instituto
de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir de
01 de Abril de 2009.

HERLON PIMENTEL COSTA CRONEMBERGER, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador, símbolo DAS-2, da Regional de Campo
Maior, do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

COORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RONALDO MACEDO DE ARAUJO, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Engenharia, símbolo DAS-3, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

JOSE VELOSO SOARES, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Vistorias e Pesquisa, símbolo DAS-2, do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE VELOSO SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Engenharia, símbolo DAS-3, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado
do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO MANOEL RIBEIRO DE MELO SEQUEIRA, do Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Técnica Operacional, símbolo DAS-
4, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

BRUNA VERENA BRITO DO ROSARIO FONTENELE, para exercer o
Cargo em Comissão, de Chefe da Assessoria Jurídica, símbolo DAS-3,
da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Abril de 2009.